DECRETO Nº 5.947/10 DE 01/03/2010

AUTORIZA O DESMEMBRAMENTO DE TERRENO
URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

   Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos
Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas
conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica,

   D E C R E T A:

   Art. 1º- Fica autorizado o desmembramento de um terreno

urbano de propriedade de Eloi José Zortea, com área de 3.342,12m² (três
mil trezentos e quarenta e dois metros e doze centímetros quadrados), sem
benfeitorias, matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis da

Comarca de Campos Novos sob nº 15.821, localizado na Rua Carlos Pisani,
Rua João Cordeiro dos Santos, Rua Humberto Calgaro e Hercílio Rupp no

bairro Nossa Senhora de Lourdes, cujo imóvel acha-se dentro das seguintes

confrontações:

Área Total: 3.342,12m²
Confrontações e Dimensões

Ao Norte:  confronta com a Rua Humberto Calgaro, em 83,00 metros;
Ao Sul:   confronta com a Rua Carlos Pisani, em 35,17 metros, e com

Copas Verdes Engenharia Ltda em duas medidas, em 19,18
metros e 30,00 metros, totalizando, 49,18 metros;

Ao Leste:   confronta com a rua João Cordeiro dos Santos, em 67,50
metros;

Ao Oeste: confronta a Rua Hercílio Rupp, em 24,40 metros, e com o Copas
Verdes Engenharia Ltda, em 46,65 metros.

Confrontações Lote 01
Área: 445,15m²

Ao Norte:  confronta com a Rua Humberto Calgaro, em 33,00 metros;
Ao Sul:   confronta Lote 02 (Eloi José Zortea), em 33,19 metros;
Ao Leste:   confronta com a Rua João Cordeiro dos Santos, em 13,50

metros;
Ao Oeste: confronta com o Lote 06, em 13,40 metros.

Confrontações Lote 02
Área: 458,46m²

Ao Norte:  confronta com Lote 01 (Eloi José Zortea), em 33,19 metros; e

com Lote 06 (Eloi José Zortea), em 1,25 metros.
Ao Sul:   confronta com Lote 03 (Eloi Zortea), em 34,62 metros;
Ao Leste:   confronta com a Rua João Cordeiro dos Santos, em 13,50

metros;
Ao Oeste: confronta Lote 06 (Eloi José Zortea), em 6,15 metros; e com

Copas Verdes Engenharia Ltda, em 7,35 metros.

Confrontações Lote 03
Área: 468,58m²

Ao Norte:  confronta com Lote 02 (Eloi José Zortea), em 34,62 metros;
Ao Sul:   confronta com Lote 04 (Eloi José Zortea), em 34,80 metros;
Ao Leste:   confronta com a Rua João Cordeiro dos Santos, em 13,50

metros;
Ao Oeste: confronta Copas Verdes Engenharia Ltda, em 13,50 metros.

Confrontações Lote 04
Área: 470,94m²

Ao Norte:  confronta com Lote 03 (Eloi José Zortea), em 34,80 metros;
Ao Sul:   confronta com lote 05 (Eloi José Zortea), em 34,97 metros;
Ao Leste:   confronta com a Rua João Cordeiro dos Santos, em 13,50

metros;
Ao Oeste: confronta com Copas Verdes Engenharia Ltda, em 13,50 metros.

Confrontações Lote 05
Área: 452,28m²

Ao Norte:  confronta com Lote 04 (Eloi José Zortea), em 34,97 metros;
Ao Sul:   confronta com a Rua Carlos Pisani, em 35,17 metros;
Ao Leste:   confronta com a Rua João Cordeiro dos Santos, em 13,50

metros;
Ao Oeste: confronta com Copas Verdes Engenharia Ltda, em 12,30 metros.

Confrontações Lote 06
Área: 321,95m²

Ao Norte:  confronta com a Rua Humberto Calgaro, em 16,50 metros;
Ao Sul:   confronta com Copas Verdes Engenharia Ltda, em 15,25 metros

e com Lote 02 (Eloi José Zortea), em 1,25 metros, totalizando
16,50 metros;

Ao Leste:   confronta com Lote 01 (Eloi José Zortea), em 13,40 metros e com
Lote 02 (Eloi José Zortea), em 6,15 metros, totalizando 19,55
metros;

Ao Oeste: confronta com Lote 07 (Eloi José Zortea), em 19,47 metros.

Confrontações Lote 07
Área: 334,16m²

Ao Norte:  confronta com a Rua Humberto Calgaro, em 16,50 metros;
Ao Sul:   confronta com Copas Verdes Engenharia Ltda, em duas

medidas, em 12,75 metros e 3,93 metros, totalizando 16,68
metros;

Ao Leste:   confronta com Lote 06 (Eloi José Zortea), em 19,47 metros;
Ao Oeste: confronta com Lote 08 (Eloi José Zortea), em 21, 55 metros.

Confrontações Lote 08
Área: 390,60m²

Ao Norte:  confronta com Rua Humberto Calgaro, em 17,00 metros;
Ao Sul:   confronta com Copas Verdes Engenharia Ltda, em 17,25 metros;
Ao Leste:   confronta com Lote 07 (Eloi José Zortea), em 21,55 metros;
Ao Oeste: confronta com a Rua Hercílio Rupp, em 24,40 metros.

   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em,

01 de março de 2010.

Vilibaldo Erich Schmid

Prefeito Municipal